
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии             

имени В.Р. Вильямса»  
 

ПРИКАЗ  

   «09» сентября 2020 г.       №   88   
         

«Об особенностях приема на обучение  

по образовательной программе высшего образования - программе 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 

учебный год»  

 

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации, а также в 

соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования 

РФ от 15 июня 2020 г. N 726 "Об особенностях приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

на 2020/21 учебный год", Правилами приема на обучение в аспирантуре 

Федерального государственного бюджетного научного учреждения 

«Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии             

имени В.Р. Вильямса»   
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Прием в аспирантуру по программе подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год 

проводится в следующие сроки: 

1.1. В 2020 году прием документов от поступающих проводится с 

«01» августа 2020 г. по «07» октября 2020 г.  

1.2. Проведение вступительных испытаний с «15» октября 2020 г. по 

«22» октября 2020 г. 

1.3. Дата завершения приема подлинника диплома о высшем 

образовании – «23» октября 2020 г. 

1.4. Заключение договоров об обучении до «26» октября 2020 г. 

1.5. Издание приказа о зачислении по договорам об оказании платных 

образовательных услуг до «28» октября 2020 г. 

1.6. Начало обучение устанавливается с «30» октября 2020 года. 

 



2. Настоящий приказ в срок до «10» сентября 2020 года 

опубликовать на сайте Федеральное государственное бюджетное научное 
учреждение «Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии             
имени В.Р. Вильямса» - https://www.vniikormov.ru/ 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        В.М. Косолапов 


